
 
UCHWAŁA  NR X/50/2015 

RADY GMINY BRZEŻNO 

z dnia 10 listopada 2015 r. 
 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportu 
obowiązujących  na terenie Gminy Brzeżno na 2016 r.        
                                                                         

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.8  z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. 2015 r., poz. 1515) art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (j.t. Dz. U. 2014 poz. 849. zm. z 2015r. poz. 528, 774, 1045, 1283, 
1777) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 05 sierpnia 2015 r. w sprawie 

wysokości granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016 r. (M.P. z 2015 r. 

poz.735) Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 07 października 2015 r. w sprawie podatku od 

środków transportowych obowiązujących w 2016r .(M. P. 2015 poz.1029.) 
 

 

                                  Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 
 § 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych  
        obowiązujące na terenie gminy Brzeżno : 

    1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej  powyżej  
        3,5 tony   i poniżej 12 ton stawki określa załącznik  -  Nr 1. 

    2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej   
        lub wyższej niż 12 ton stawki określa załącznik  -  Nr 2. 
    3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania 

        łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej    
        zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton stawki określa        
        załącznik  -  Nr 3.  

    4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania 
        łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej      

        zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton stawki określa    
        załącznik  - Nr 4. 
    5) od przyczep i naczep . z wyjątkiem wykorzystywanych na cele rolnicze 

        przez podatnika podatku rolnego , które łącznie z pojazdem silnikowym  
        posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton stawki 

        określa załącznik  -  Nr 5. 
    6) od przyczep i naczep , z wyjątkiem wykorzystywanych na cele rolnicze     
        przez podatnika podatku rolnego  , które łącznie z pojazdem silnikowym      

        posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton     
        stawki określa załącznik - Nr 6. 
    7) od autobusów stawki określa załącznik - Nr 7 

 
 

 § 2. Podatek płatny jest bez wezwania w terminie do 15 lutego i 15 września   
        roku podatkowego w kasie Urzędu Gminy. 

 
 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
 



 § 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała 

        Nr XLVII/202/2014 Rady Gminy Brzeżno z dnia 04 listopada 2014r. w  
        sprawie określenia stawek od środków transportowych na terenie 

        Gminy Brzeżno na 2015r.              
 
 § 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

        Zachodniopomorskim i  wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. 

 

 

 

 

 

 

                                                                           Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                mgr Andrzej Janas 

 

 

 
                                                                           
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                        

                     
                                                                            Załącznik Nr 1 

                                                                            do uchwały Nr X/50/2015 
                                                                            Rady Gminy Brzeżno 
                                                                            z dnia 10 listopada 2015 r.       

 
                                                                                  

 
 
 

  Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych o 
dopuszczalnej masie całkowitej powyżej  3,5 tony i poniżej 12 ton 
 
 

       PRZEDMIOT  ROK PRODUKCJI     DOPUSZCZALNA 

CAŁKOWITA  MASA 

   STAWKA 

   PODATKU 

    
  S

am
oc

ho
dy

 ci
ę
ż
aro

we
 

   

wyprodukowane do 
31.12.2010 roku 
 
 
 
 

a) powyżej 3,5tony 
do 

    5,5  tony włącznie 

 

750,00 

b) powyżej 5,5 tony  

    do 9 ton włącznie  850,00 

c) powyżej 9 ton i  
    poniżej 12 ton 1150,00 

wyprodukowane w 
latach  2011-2015 

 a) powyżej 3,5tony  

     do 5,5 tony  
     włącznie 

780,00 

b) powyżej 5,5 tony  
    do 9 ton włącznie  870,00 

c) powyżej 9 ton i  
    poniżej 12 ton 1.100,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                 Załącznik Nr 2 

                                                                            do uchwały Nr X/50/2015 
                                                                            Rady Gminy Brzeżno 

                                                                            z dnia 10 listopada 2015 r.       
 
 

 Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych o 
dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton. 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita  ( w tonach) Stawka podatku w złotych 

Nie mniej niż 
 

 

mniej niż 
 

 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

  DWIE OSIE  

12 13 0 350,00 

13 14 360,00 490,00 

14 15 500,00 700,00 

15 - 700,00 1.450,00 

 
 TRZY OSIE  

12 17 360,00 490,00 

17 19 490,00 620,00 

19 21 620,00 780,00 

21 23 780,00 1.250,00 

23 25 1.250,00 1,760,00 

25 - 1.760,00 1.780,00 

  CZTERY OSIE I WIĘCEJ  

12 25 790,00 1.140,00 

25 27 1.140,00 1.300,00 

27 29 1.300,00 1. 840,00 

29 31 1.840,00 2.600,00 

31 - 2.600,00 2.600 ,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                  

                                                                                                 Załącznik Nr 3 

                                                                            do uchwały Nr X/50/2015 
                                                                            Rady Gminy Brzeżno 

                                                                            z dnia 10 listopada 2015 r.       
 
 

 

 

    Stawki podatku od środków transportowych od ciągników siodłowych 
balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej       
12 ton. 

 

 

PRZEDMIOT  ROK PRODUKCJI NACISK 

NA 

SIODŁO 

CIĄGNIKA 

DOPUSZCZALNA 

    CAŁKOWITA     

           MASA 

   STAWKA 

   PODATKU 

 Cią
gn

ik 
sio

dło
wy

 i  
   

   
 

ba
las

tow
y p

rzy
st.

 do
  

utr
zy

ma
nia

 łą
cz

nie
 z 

na
cz

ep
ą
 lu

b p
rzy

cz
ep

ą
 wyprodukowane 

do 31.12.2010r. 

 

 

do 8 ton od 3,5 tony 
i poniżej 12 ton 

 

  1.200,00 

wyprodukowane 
w latach      
2011-2015 

  do 8 ton od 3,5 tony 

i poniżej 12 ton 

 

1.100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                 Załącznik Nr 4 

                                                                            do uchwały Nr X/50/2015 
                                                                            Rady Gminy Brzeżno 

                                                                            z dnia 10 listopada 2015 r.       
 
 

 

 

    Stawki podatku od środków transportowych od ciągników siodłowych 
balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż  
12 ton. 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita  zespołu pojazdów ; 
ciągnik siodłowy – naczepa, 
ciągnik balastowy – przyczepa      

( w tonach) 

    Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż 
 
 

mniej niż 
 

 

Oś jezdna (osie jezdne)z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 

  DWIE OSIE  

12 18 0 470,00 

18 25 470,00 560,00 

25 31 735,00 1.032,00 

31 - 1.800,00 2.070.00 

  TRZY OSIE  

12 40 1.594,00 2.004,00 

40 - 2.004,00 2.700,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                 Załącznik Nr 5 

                                                                            do uchwały Nr X/50/2015 
                                                                            Rady Gminy Brzeżno 

                                                                            z dnia 10 listopada 2015 r.       
 
 

 
 

   Stawki podatku od środków transportowych od przyczep i naczep , które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają  dopuszczalną masę całkowitą       
od 7 ton i poniżej 12 ton. 

 

 

 

Przedmiot Rok produkcji Dopuszczalna 
całkowita masa 

łącznie z pojazdem 

silnikowym od 7ton                               
i poniżej 12 ton 

Stawka 

podatku 
w złotych 

Przyczepy i    
naczepy 

wyprodukowane do 
31.12.2010 r. 

  

300,00 

wyprodukowane w 
latach  2011 - 2015 

  
 

350,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                            Załącznik Nr 6 

                                                                            do uchwały Nr X/50/2015 
                                                                            Rady Gminy Brzeżno 

                                                                            z dnia 10 listopada 2015 r.       
 
 

    Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep , które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają  dopuszczalną masę  całkowitą 
równą lub wyższą  niż 12 ton. 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów ; 
naczepa/przyczepa + pojazd 
silnikowy ( w tonach) 

   Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż 

 

mniej niż 

Oś jezdna ( osie jezdne) 
z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym                   
za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 

  JEDNA OŚ  

12 18 0 195,00 

18 25 256,00 413,00 

25 - 413,00 670,00 

  DWIE OSIE  

12 28 295,00 397,00 

28 33 720,00 930,00 

33 38 930,00 1.440,00 

38 - 1.440,00 1.910,00 

  TRZY OSIE  

12 38 786,00 1.063,00 

38 - 1.063,00 1.420,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                 Załącznik Nr  7 

                                                                            do uchwały Nr X/50/2015  
                                                                            Rady Gminy Brzeżno 

                                                                            z dnia 10 listopada 2015 r.       
 
 

 
 

Stawki podatku od środków transportowych od autobusów 

 

Przedmiot Rok produkcji  Stawka 

podatku w  
złotych 

            
Autobusy 

wyprodukowane 
do  31.12.2010 r. 

 

 

a) do 15 miejsc 450,00 

b) powyżej 15 miejsc 
    do 30 miejsc 900,00 

c) powyżej 30 miejsc 1.700,00 

wyprodukowane w 
latach 2010 - 2014 

a) do 15 miejsc 360,00 

b) powyżej 15 miejsc 
    do 30 miejsc 780,00 

c) powyżej 30 miejsc 1.60 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


